Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Арбатского  сельсовета

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2021г.                                 с. Арбаты                                                    № 20

[bookmark: _GoBack]О передаче части полномочий
по решению вопроса местного
значения

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Арбатский сельсовет от 05.01.2006г. №14, Совет депутатов Арбатского сельсовета  решил:

1.  Передать часть полномочий в  Администрацию Таштыпского района  по решению вопроса местного значения сельского поселения, установленного частями 1 и 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 2 Закона Республики Хакасия от 07.11.2014 № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия»:
- организация строительства муниципального жилищного фонда на территории Арбатского сельсовета Таштыпского  района Республики Хакасия, в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий».
            2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арбатского сельсовета                                                                     С.Н. Чебодаев